第第１１５５７７３３回回    例例  会会    （（令令和和２２年年６６月月１１２２日日））
本本日日ののププロロググララムム    一一年年をを振振りり返返っってて  理理事事・・役役員員・・各各委委員員長長

前例会の記録（第１５７２回 令和２年６月５日）

・会員数    ３８名

・出席者    ３６名    ・出席率  ９４・７４％

・欠席者     ２名   狩屋幸治・光井 伸の諸君

・出席免除者   ０名

３月２７日メーキャップ後の出席率   ７５・６８％のまま補正なし

・ゲスト   な し       ・ビジター  堀 泰典様（笠岡 RC）

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１５年と１０３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３３年と１７１日に当たります。

 5 月 29 日、次年度プログラムと親睦合同委員会が開催されました。

去る 5 月 23 日(土)に、山本茂雅会員のご母堂 信子様のご葬儀がしめやかに執り行われました。ご参列の皆様

には、お疲れ様でございました。ここで、山本会員より、皆様方にご挨拶があるそうですので、山本会員どうぞお

願い致します。

本日ご入会の山本 大介（やまもと だいすけ）さんの入会式を行います。

紹介者奥野千秋会員と山本さん前にお進み下さい。スポンサーである奥野会員より、山本さんのご紹介をお願

い致します。それでは、山本さんより、ご挨拶をお願い致します。

・幹事報告  ・古瀬ガバナー事務所より、2020～21 年度地区ガバナーノミニー候補者について、略歴及び信任

状が参っております。候補者について、友末 誠夫(ともすえ しげお)氏、津山 RC、職業分類は食品機械製造

業、ロータリー歴は 20 年で、御年 77 歳の方です。

・古瀬ガバナー事務所より、グローバル補助金について変更のお知らせと、「新型コロナウイルス緊急支援」報告

と頂いております。

・庄司地区ロータリー財団委員長より、2019-20 年度新地区補助金 臨時費を利用して、コロナウイルス関連プ

ロジェクトについて報告を頂いております。

・菊池ガバナーエレクト事務所より、青少年交換派遣学生募集中止のご連絡と、公式訪問までの書類提出のお

願い、2020-21 年度地区資金予算案についてのご報告をそれぞれ頂いております。

・ロータリーレートのお知らせです。6 月は 1 ドル 108 円です。

・次年度第 6 グループ次期ガバナー補佐の別府洋吾様より、クラブ協議会の日程と、随行幹事の略歴と、次年

度ＩＭは、3 月 6 日(土)にサントピア岡山総社において開催するとのお知らせを頂いております。

・金谷ガバナー補佐より、第 3 回目の会長幹事会中止のお知らせと、中止になったＩＭに代えてということでビデ

オ付きのＵＳＢメモリーが届いております。

・ロータリーの友事務所より、「ロータリーの友」購読数のお問い合わせを頂いております。

・倉敷水島ＲＣより、創立 30 周年記念誌を、松江しんじ湖ＲＣより、創立 25 周年記念誌をそれぞれ頂いておりま

す。 ・各クラブより、例会変更のお知らせを頂いております。

・小林笠岡市長より、就任のご挨拶状を頂いております。

 ・委員会報告 な し    ・配 布     週 報   ガバナー月信     ・食 事  幕の内

ｈ

◎スマイル(５月度お誕生日：奥野千秋 ,高橋剛吉 ,金政一孝 ,赤瀬健の諸君 結婚記念：
福嶋啓祐 ,鈴木紘一 ,佐藤林平 ,原田俊三 ,高橋剛吉 ,池田周二 ,江原公平 ,渕野瑛木 ,池田孝
中新隆 ,牧野真樹の諸君   6 月度お誕生日：狩屋幸治 ,山本大介の諸君 結婚記念：吉岡孝恭 ,
三宅達夫の諸君）
江原和之君  山本さんご入会おめでとうございます。長い間例会がお休みでも何にもせず申し訳ござ

いません。

吉岡孝恭君  同上。笠岡グランドホテル休業中はご迷惑をお掛け致しました。2 日より営業再開しま

した。今後共よろしくお願い致します。

三宅達夫・椋梨孝章君  山本さんご入会おめでとうございます。皆様との再会を祝います。

奥野千秋・山本茂雅・小川隆則・新井喜久・石田官義君  山本会員の入会をお祝いします。

池田周二君  同上。コロナウイルスの一日も早い終息を祈念しスマイルします。

松田重雄君  長男が帰ってきました。併せて結婚しました。

長鋪方隆君  皆さんお久しぶりです。山本大介さんご入会おめでとうございます。ロータリー生活、

活動を楽しんでください。池田孝さん日本手ぬぐいの活用ありがとうございます。

山本茂雅君  母の葬儀では大変お世話になりました。

高田愼也君  先日 4 回目のホールインワンを達成しました。そのニュースを会員皆様に素早く知らせ

て下さり、お祝メールを沢山頂きびっくりしました。

山本雅夫君  皆さんお元気で何よりです。4 月お誕生日と結婚記念品をありがとうございました。

赤瀬 健君  50 歳になりました。ありがとうございました。

工藤一郎君  結婚記念のお祝いを頂きました。

狩屋幸治君  バースデープレゼントありがとうございました。一足先に頂きました。

恵谷龍二君  早退させて頂きます。

スマイル ９３，０００

●プログラム   江原会長より
本年度もあと僅かとなりました。３月以降、新型ウイルスの猛威により、全国に緊急事態宣言が
発令され外出の自粛等により、会員各位も日常生活や仕事にもかなり影響があったのではないで
しょうか。又当クラブも影響を受け、前例の無い１ヶ月の休会となりました。しかし、今年度だ
けでなく、来年度以降もこのような事態になる可能性もあり得ます。本日は十分な時間がありま
せんが、一度緊急事態になった時に備え、クラブとして対策・例会のあり方を考える事を提案し
ます。ぜひ会員各位のご意見をお寄せ下さい。

 次週以降のプログラム＆行事予定

６／１９（金） 第３例会  一年を振り返って   江原会長・吉岡幹事・未発表の委員長

６／２６（金）→２７日（土）１９：００～   第４例会 会長幹事慰労夜間例会

―新年度―

７／ ３（金） 第 1 例会  新年度の抱負   三宅会長・椋梨幹事

７／１０（金） 第 2 例会  新年度の抱負   理事役員各委員長

７／１７（金） 第 3 例会  未発表者・会員一口卓話（予定者：長鋪方隆、中新隆会員）